
ZÁPISNICA 

z 5. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 30.06. 2023 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 18:00 hod. do 20:15 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1.Zahájenie 

2.Schválenie programu zasadnutia 

3.Voľba overovateľov zápisnice 

4.Príhovor starostu 

5.Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

6.Návrh  Záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

7.Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

8.Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu I. úpravy rozpočtu Obce Zatín na rok 2023         

9. Návrh I. úpravy rozpočtu Obce Zatín na rok 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                      

10.Rôzne 

11.Záver 

Priebeh rokovania: 

K bodu 1) Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, 

privítal prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo 

uznášania schopné. Sú prítomní 5 poslanci. Poslanci Mikuláš Molnár, Ing. a Ingrid Šimková, 

Bc. pre pracovné povinnosti sa nemôžu zúčastniť zasadnutia. 

K bodu 2) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 5 poslancov, 

K bodu 3) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice:  Kinga Belánová a Katarína Horváthová 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

- Starosta obce informoval poslancov, že bol vypracovaný stavebný projekt na výstavbu 

chodníka na ulici Kostolná a stavebný projekt na výstavbu cesty na ulici Cintorínska 

- starosta obce podal informáciu o tom, že bola podaná žiadosť na dotáciu na BGA Komárno. 

Bol vypracovaný projekt na realizáciu výstavby oplotenia a chodníka pri Obecnom dome. 

-  v ďalšom starosta obce hovoril o možnosti zapojenia sa do medzinárodného projektu 

„INTERREG“ v rámci ktorého sa realizuje výstavba kôlne pri Obecnom dome. Do projektu sa 

zapoja obce z Dolného a Horného Medzibodrožia. 



- starosta obce oboznámil poslancov s plánom výstavby zvonice na cintoríne. Stavbu by mal 

zhotoviť rezbár p. Ľudovít Balla z obce Boľ. V budúcnosti bude potrebné naplánovať kúpu 

zvona do zvonice 

- starosta obce informoval poslancov o tom, že bol podpísaný zápis o kontrole budovy 

kultúrneho domu – dotácia z PPA – zatepľovanie budovy kultúrneho domu 

- starosta obce podal správu o vykonaných prácach v obci a to: úprava terénu na ulici 

Cintorínska 

- starosta informoval poslancov, že bola podpísaná zmluva s MV SR o dotáciu na 

rekonštrukciu pomníka 

K bodu 5) Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

- Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

predniesol Ladislav Švistun, Ing., HK obce.  

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra 

k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

 K bodu 6) Schválenie Záverečného účtu obce Zatín za rok 2022 

- základné informácie zo záverečného účtu obce za rok 2022 predniesol starosta obce. 

Oznámil, že Návrh záverečného účtu bol vopred doručený poslancom, bol zverejnený na 

úradnej tabuli a webovej stránke obce. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín Celoročné hospodárenie za rok 2022 schvaľuje bez 

výhrad - jednohlasne 

K bodu7) Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

-Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 predniesol Ladislav Švistun, 

Ing., hlavný kontrolór obce. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. 

polrok 2023 schvaľuje  - jednohlasne 

K bodu 8)  Stanovisko hlavného kontrolóra obce Zatín k návrhu I. úpravy rozpočtu obce 

Zatín na rok 2023 

-hlavný kontrolór obce Ladislav Švistun, Ing. predložil svoje stanovisko k návrhu I. úpravy 

rozpočtu obce Zatín na rok 2023. Konštatoval, že sa má vykonať I. úprava rozpočtu Obce 

Zatín na rok 2023 s nasledovnými úpravami:  Kapitálové výdavky na rozvoj obce – Nákup 

poľnohospodárskej techniky - sa navyšujú o 5.500,00 Eur na výdavky súvisiace s nákupom 

traktorovej kosačky, zároveň sa znižujú kapitálové výdavky o 5.500,00 Eur na rekonštrukciu 

chodníka.  

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu I. 

úpravy rozpočtu obce na rok 2023 berie na vedomie  - jednohlasne 

K bodu 9) Návrh I. úpravy rozpočtu obce Zatín na rok 2023 

-starosta obce predložil návrh I. úpravy rozpočtu Obce Zatín na rok 2023 s nasledovnými 

úpravami: Kapitálové výdavky na rozvoj obce – Nákup poľnohospodárskej techniky - sa 

navyšujú o 5.500,00 Eur na výdavky súvisiace s nákupom traktorovej kosačky, zároveň sa 

znižujú kapitálové výdavky o 5.500,00 Eur na rekonštrukciu chodníka.                                    

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín schvaľuje I. úpravu rozpočtu na rok 2023  - 

jednohlasne 



K bodu 10) Rôzne 

-starosta obce navrhol termín na „Deň rodín“, a to: 26.08.2023. Vyzval poslancov, aby na 

ďalšie zasadnutie OZ prišli s návrhmi programu na deň rodín.  

- poslankyňa Katarína Horváthová podala správu o Medzinárodnom detskom tábore, konanej 

v dňoch 22.6. – 26.6. 2023 v obci Csíkkarcfalva v Rumunsku. Tábora sa zúčastnilo 6 detí 

a dvaja dospelí z obce Zatín. Deti mali možnosť spoznať históriu družobnej obce a okolia, kde 

spravili niekoľko výletov. Tábor im doniesol aj množstvo poznatkov a zručností. Deti prišli 

domov z tábora nadšené a uspokojené.  

K bodu 11) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Kinga Belánová       ....................................................... 

Katarína Horváthová        .......................................................  

 

 

...........................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 


